



**Zakład Wodociągów i Kanalizacji „WOD. –KAN.”
Spółka z o.o. z siedzibą w Bełchatowie
97-400 Bełchatów, ul. Św. Faustyny Kowalskiej nr 9**

tel./ fax: centr. 044 633-83-06, 044 633-83-08, 044 633-83-09
e-mail: wodkan@wodkan-belchatow.pl
www.wodkan-belchatow.pl

NIP: 769-050-22-13, REGON: 590005919
Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, Nr KRS: 0000109360
Wysokość kapitału zakładowego: 30 555 700,00 zł

Bełchatów, dnia 2009-02-12

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Kontrakt 07 – Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na osiedlu Binków w Bełchatowie w ramach projektu pod nazwą „Budowa i modernizacja systemu sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie Miasta Bełchatowa”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r., nr 223, poz. 1655 ze zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści SIWZ:

Pytanie 1: „Zamawiający wymaga od wykonawcy wskazania w ofercie kierownika robót drogowych – czy przedmiotem przetargu jest wykonanie robót drogowych? Prosimy o określenie zakresu robót drogowych, jeśli one występują. Gdzie w przedmiarze robót należy ująć koszt wykonania robót drogowych?”

Odpowiedź: Zakres robót drogowych obejmuje:

- a) demontaż nawierzchni asfaltowej, demontaż podbudowy betonowej, roboty ziemne i montaż studni rewizyjnej żelbetowej $\phi 1000$ w pasie drogi ul. Dalekiej - pkt. 55s i 62s oraz odtworzenie istniejącej nawierzchni asfaltowej wraz z podbudową;
- b) demontaż nawierzchni asfaltowej, demontaż podbudowy betonowej, roboty ziemne i montaż studni rewizyjnej żelbetowej $\phi 1200$ w pasie drogi ul. Dalekiej - pkt. 61D i 64D oraz odtworzenie istniejącej nawierzchni asfaltowej wraz z podbudową;
- c) demontaż nawierzchni z kostki betonowej, demontaż podbudowy betonowej, roboty ziemne i montaż kanału z rur PP łączonych na wcisk o średnicy zewnętrznej $\phi 630$ mm w pasie drogi ul. Diamentowej pkt. 1D – W oraz odtworzenie istniejącej nawierzchni z kostki betonowej wraz z podbudową.

Koszt wykonania w/w robót należy ująć w następujących pozycjach Przedmiaru robót:

Ad. a) PR –BS-17 kanalizacja sanitarne, roboty ziemne – osiedle Binków, droga nr 11:

- pozycji 95 - wykopy w gruncie kat. III-IV pod kanały i studzienki sanitarne;
- pozycji 97 - zasyp wykopów piaskiem;

PR-BS-31 kanalizacja sanitarne, roboty ziemne – osiedle Binków, Obwodnica:

- pozycji 162 - wykopy w gruncie kat. III-IV pod kanały i studzienki sanitarne;
- pozycji 164 - zasyp wykopów piaskiem;

Ad. b) PR-BD-17 kanalizacja deszczowa, roboty ziemne – osiedle Binków, droga nr 11:

- pozycji 249 - wykopy w gruncie kat. III-IV pod kanały i studzienki sanitarne;
- pozycji 251 - zasyp wykopów piaskiem;

PR-BD-31 kanalizacja deszczowa, roboty ziemne – osiedle Binków, Obwodnica:

- pozycji 313 - wykopy w gruncie kat. III-IV pod kanały i studzienki sanitarne;
- pozycji 316 – zasyp wykopów piaskiem;

Ad. c) PR-BD-01 kanalizacja deszczowa , roboty ziemne – osiedle Binków, droga nr 1:

- pozycji 167 - wykopy w gruncie kat. III-IV pod kanały i studzienki sanitarne;
- pozycji 171 - zasyp wykopów piaskiem.

Pytanie 2: „W ST00 jest mowa o wycince drzew i krzewów – prosimy o wyjaśnienie czy roboty związane z wycinką drzew i krzewów są przedmiotem przetargu? Jeśli tak to, na jakiej podstawie wykonawca ma oszacować koszt w/w robót? Gdzie w przedmiarze robót należy ująć koszt tych robót?

Odpowiedź: *Obowiązuje Projekt Techniczny, który nie przewiduje wycinki drzew.*

Pytanie 3: „Przedmiar robót PR-BD-33 poz.322 „Demontaż istniejącego uzbrojenia z odwozem i utylizacją – Rurociąg DN 280” prosimy o wyjaśnienie czy jednostka w tej pozycji jest prawidłowa?

Odpowiedź: *Jednostką w Przedmiarze Robót PR-BD poz.322 winien być „m”, pomyłkowo podano szt.*

Pytanie 4: „W Specyfikacji Technicznej (kan. sanit.) – 02.01.01. w punkcie 2.4.1. występują studnie rewizyjne z kręgów **betonowych** Ø 1000. W Specyfikacji Technicznej (kan. deszcz.) – 02.01.02. w punkcie 2.4.1. występują studnie rewizyjne z kręgów **żel.- bet.** Ø 1200. Jakie studnie należy przyjąć do wyliczeń, betonowe czy żelbetowe?

Odpowiedź: *Do wyliczeń należy przyjąć studnie żelbetowe.*

Pytanie 4: „W części SIWZ – przedmiar – pkt 1 PREAMBUŁA, **podpunkt 2,** jest zapis:

„ilości podane w Przedmiarze Robót są szacunkowe, tymczasowe i podaje się je w celu zapewnienia wspólnej podstawy do składania ofert. Wykonawca nie ma gwarancji iż będzie się od niego wymagać prowadzenia robót wskazanych pod jakkolwiek pojedynczą pozycją w Przedmiarze Robót, lub że ilość nie będzie odbiegać pod względem wielkości od ilości podanych w Przedmiarze.

Podpunkt 3. Podstawą płatności będą rzeczywiste ilości wykonanych robót pomierzonych przez Wykonawcę i zatwierdzonych w książce obmiaru przez Inspektora Nadzoru”.

W S.T. 02.01.01 i 02.01.02, w **punkcie 9** są zapisy mówiące o „kwocie ryczałtowej” i „cenie ryczałtowej”.

W projekcie umowy zawarty w SIWZ, w **§ 9 WYNAGRODZENIE** – należy wpisać kwotę z oferty.

W FORMULARZU OFERTY, w SIWZ wg zapisu należy wstawić „**cenę ryczałtową**”.

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź:

- czy wartość robót wyliczona do oferty będzie wartością ryczałtową za całość kontraktu?
- czy ryczałt dotyczy tylko scalonych cen jednostkowych a kontrakt rozliczany będzie: obmiar razy cena jednostkowa?”

Odpowiedź: *Wartość robót wyliczona do oferty będzie wartością ryczałtową za całość kontraktu.*

Pytanie 5: „W SIWZ, w projekcie umowy **§ 16 OSOBY ODPOWIEDZIALNE**, wymieniono stanowiska osób odpowiedzialnych za kierowanie kontraktem z ramienia Wykonawcy.

Czy obowiązki Przedstawiciela Wykonawcy i Kierownika Budowy może pełnić jedna osoba posiadająca odpowiednie uprawnienia budowlane?. Czy istnieje konieczność ustanowienia Kierownika Robót Drogowych jeśli w zakresie rzeczowym kontraktu nie występują roboty drogowe?.”

Odpowiedź: *Zgodnie z zapisami zawartymi na str. 9 Instrukcji dla Wykonawców w pkt. 9.1.2) lit. b) Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji przez wskazane osoby, które*

będą wykonywać niniejsze zamówienie, pod warunkiem, że osoba ta spełnia łącznie wymagania dla każdej z łączonych funkcji, z wyjątkiem przypadków określonych w ustawie z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2006r. Nr 156, poz.1118, ze zm.).

W zakresie rzeczowym kontraktu występują następujące roboty drogowe:

- d) demontaż nawierzchni asfaltowej, demontaż podbudowy betonowej, roboty ziemne i montaż studni rewizyjnej żelbetowej $\phi 1000$ w pasie drogi ul. Dalekiej - pkt. 55s i 62s oraz odtworzenie istniejącej nawierzchni asfaltowej wraz z podbudową;
- e) demontaż nawierzchni asfaltowej, demontaż podbudowy betonowej, roboty ziemne i montaż studni rewizyjnej żelbetowej $\phi 1200$ w pasie drogi ul. Dalekiej - pkt. 61D i 64D oraz odtworzenie istniejącej nawierzchni asfaltowej wraz z podbudową;
- f) demontaż nawierzchni z kostki betonowej, demontaż podbudowy betonowej, roboty ziemne i montaż kanału z rur PP łączonych na wcisk o średnicy zewnętrznej $\phi 630$ mm w pasie drogi ul. Diamentowej pkt. 1D – W oraz odtworzenie istniejącej nawierzchni z kostki betonowej wraz z podbudową.

W związku z powyższym istnieje konieczność ustanowienia Kierownika Robót Drogowych.

Pytanie 6: „W Specyfikacji technicznej (kan. sanit.) – 02.01.01. w punkcie 5.3.3. oraz w Specyfikacji Technicznej (kan. deszczowa) – 02.01.02 w punkcie 5.4.3. dno kinety studzienki musi posiadać wyprofilowanie zapewniające prawidłowo ukierunkowany przepływ ścieków na kanale głównym oraz z podłączeń bocznych i wyprowadzeń. W związku z powyższymi zapisami czy wszystkie podłączenia boczne do studzienek i wyprowadzenia ze studzienek mają być usytuowane w poziomie kinety?”

Odpowiedź: Podłączenia odejść od działek należy wykonać zgodnie z rzędnymi określonymi w Projekcie Technicznym (podano w tabelach) oraz planem sytuacyjno – wysokościowym.

Pytanie 7: W związku z faktem iż na datę składania ofert w niniejszym postępowaniu żaden z wykonawców zobowiązanych do sporządzania sprawozdań zgodnie z przepisami o rachunkowości, nie będzie dysponować pełną wersją sprawozdania finansowego za 2008 rok, a tym bardziej opinią biegłego rewidenta o sprawozdaniu finansowym za 2008 r. (istnieje na to czas co najmniej do 30 czerwca roku następującego po ostatnim obrotowym), czy Zamawiający dopuści złożenie w ofercie rachunków zysków i strat i bilansów (a jeśli podlegają one badaniu to wraz z opinią biegłego rewidenta) za lata 2007, 2006, 2005?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuści złożenie w ofercie rachunków zysków i strat i bilansów za lata 2005, 2006 i 2007, jeżeli Wykonawca składający ofertę będzie podmiotem zobowiązany do sporządzania sprawozdań zgodnie z ustawą o rachunkowości. W przypadku, gdy takie sprawozdanie wymaga opinii biegłego rewidenta, należy tę opinię załączyć.

Pytanie 8: „Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu w § 11 pkt. 1 projektu umowy w postępowania przetargowym j.w. umożliwiając fakturowanie comiesięczne wykonanych robót na podstawie % zaawansowania robót?”

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów projektu umowy traktujących o półrocznym fakturowaniu wykonanych robót.

Otrzymują:

1. Adresat
2. DN
3. JRP aa.